
AKTYWNOŚĆ NAUKOWA PRACOWNIKÓW
BIBLIOTEKI KÓRNICKIEJ W 2023 ROKU

UDZIAŁ W KONFERENCJACH NAUKOWYCH

Magdalena Biniaś-Szkopek
•	 Jadwiga Zamoyska – kobieta postępowa; konferencja: Jadwiga z Działyńskich 

Zamoyska (1831–1923) – polska działaczka społeczno-religijna; organizatorzy: 
Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Fundacja „Zakła-
dy Kórnickie”; Warszawa, 17.10.2023.

•	 Jadwiga Zamoyska – doskonała kronikarka codzienności; konferencja: Jadwiga 
Zamoyska (1831–1923). W kręgu kobiet aktywnych społecznie i organiczniczek; 
organizatorzy: Fundacja „Zakłady Kórnickie”, PAN Biblioteka Kórnicka, Mu-
zeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, 
Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy; Poznań, 15–16.11.2023.

Małgorzata Cieliczko
Biblioteka Kórnicka w… Poznaniu (współautorka: Aleksandra Losik); konferencja: 
Biblioteki – Archiwa – Miasto. Dziedzictwo kultury w zwierciadle cywilizacji; orga-
nizatorzy: PAN Biblioteka Gdańska, Archiwum Państwowe w Gdańsku; Gdańsk, 
16.11.2023.

Marcelina Kilińska 
Paleografia łacińska w warsztacie studenta archiwistyki; 24. Ogólnopolski 
Zjazd Studentów Archiwistyki w Krakowie; organizator: Instytut Historii i Ar-
chiwistyki Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie; Kraków, 
31.05–02.06.2023.
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Aleksandra Kwiatkowska
Wykorzystanie nanocząsteczek związków magnezu oraz preparatów celulozy mody-
fikowanej i kleju glutynowego do odkwaszania i wzmacniania papieru; XIV Forum 
Wielkopolskich Konserwatorów Papieru i Skóry; organizator: Archiwum Pań-
stwowe w Poznaniu; Poznań, 25.05.2023.

Aleksandra Losik
•	 Potrzeby i oczekiwania użytkowników bibliotek naukowych. Podsumowanie 

wdrożenia Biblioteki Zbiorów Dostępnych w Bibliotece Uniwersyteckiej im. Je-
rzego Giedroycia w Białymstoku; konferencja: Biblioteka [w] transformacji.  
VII ogólnopolska konferencja naukowa; organizator: Biblioteka Uniwersytecka 
im. Jerzego Giedroycia w Białymstoku; Białystok, 14–15.09.2023.

•	 Możliwości wykorzystania systemów bazowych w badaniach epigraficznych – na 
marginesie badań nad nowożytnymi inskrypcjami sepulkralnymi duchowieństwa 
gnieźnieńskiego; Krakowska Konferencja Epigraficzna; organizatorzy: Instytut 
Judaistyki i Instytut Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego, Komisja Historii  
i Kultury Żydów Polskiej Akademii Umiejętności, Fundacja e-Źródło; Kraków, 
26–27.10.2023.

•	 Platforma Cyfrowa PAN Biblioteki Kórnickiej – podsumowanie realizacji pro-
jektu z perspektywy badacza humanisty; konferencja: Niedocenione bogactwo. 
Wykorzystanie danych bibliograficznych i katalogowych zbiorów specjalnych  
w nadaniach naukowych (cykl: Hinc omnia. Zbiory historyczne, artystyczne  
i specjalne w bibliotekach oraz innych instytucjach kultury); organizator: Biblio-
teka Uniwersytecka w Warszawie; Warszawa, 20–21.11.2023.

•	 AWFiS Gdańsk – podsumowanie wdrożenia zintegrowanego systemu do za-
rządzania Archiwum i Biblioteką; konferencja: Zarządzanie informacją w ar-
chiwum, bibliotece i muzeum – stare i nowe wyzwania; organizatorzy: Zakład 
Archiwistyki Wydziału Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Po-
znaniu, Archiwum Państwowe w Poznaniu, PAN Biblioteka Kórnicka; Poznań, 
16–17.11.2023.

•	 Pałac Działyńskich w Poznaniu – od rezydencji magnackiej do biblioteki nauko-
wej w centrum miasta (współautorka: Małgorzata Cieliczko); konferencja: Bi-
blioteka – ostoja w burzliwych czasach; organizatorzy: Biblioteka Raczyńskich, 
Knihovna Jiřího Mahena; Poznań, 10.10.2023.

KRONIKA
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KONFERENCJE NAUKOWE WSPÓŁORGANIZOWANE  
PRZEZ BIBLIOTEKĘ KÓRNICKĄ

•	 29 września w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich odbyło się spotkanie naukowe 
z okazji Dnia Archiwisty pt. W świecie poznańskich archiwaliów. Dzień Archiwi-
sty w 100. rocznicę urodzin doc. Ireny Radtke, zorganizowane przez: Archiwum 
Państwowe w Poznaniu, PAN Bibliotekę Kórnicką, Wydział Biologii UAM oraz 
Stowarzyszenie Archiwistów Polskich Oddział w Poznaniu.

•	 W dniach 24–25 października odbyła się międzynarodowa konferencja nauko-
wa pt. Polskie księgozbiory i archiwalia z okresu średniowiecza i nowożytności 
– ich losy i stan badań w kontekście europejskim, zorganizowana przez Wydział 
Historii UAM oraz PAN Bibliotekę Kórnicką. Towarzyszyła jej dwujęzyczna 
(polsko-czeska) wystawa planszowa Skarby Biblioteki Kórnickiej – Czechy autor-
stwa Magdaleny Marcinkowskiej, kierowniczki Działu Zbiorów Specjalnych BK.  
W komitecie organizacyjnym konferencji zasiadła prof. UAM dr hab. Magdalena 
Biniaś-Szkopek, dyrektorka PAN BK.

•	 W dniach 15–16 listopada w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich odbyła się 
konferencja naukowa Jadwiga Zamoyska (1831–1923). W kręgu kobiet aktyw-
nych społecznie i organiczniczek, a jej organizatorami – obok PAN Biblioteki 
Kórnickiej – byli: Fundacja „Zakłady Kórnickie”, Muzeum Narodowe Rolnic-
twa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie oraz Muzeum Ziemiaństwa 
w Dobrzycy.

•	 W dniach 16–17 listopada odbyła się konferencja naukowa Zarządzanie infor-
macją w archiwum, bibliotece i muzeum – stare i nowe wyzwania, zorganizowa-
na przez Zakład Archiwistyki Wydziału Historii UAM, Archiwum Państwo-
we w Poznaniu oraz PAN Bibliotekę Kórnicką. W komitecie organizacyjnym 
konferencji zasiadła prof. UAM dr hab. Magdalena Biniaś-Szkopek, dyrektorka 
PAN BK.
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